


"Согласовано"

Заместитель директора по учебно-методической работе

  
Кужарова Е.И.  
" 30 " Апрель 2022 года



КАЛЬКУЛЯЦИЯ  
(в расчете на 1 обучающегося)

Программа повышения квалификации "Содержательные аспекты методического сопровождения учителя в условиях реализации требований обновленных ФГОС НОО, ООО." 36 ч.

(наименование услуги)

Часы по учебному плану:	36 часа				
теоретический курс:	35 часа	срок обучения (час/нед/мес):	/	-	/
экзамены, зачеты:	1 час	практика (вождение):	0 часа		
1. Прямые расходы					1 008
1.1. Зарботная плата					405
1.2. Учебные расходы:					602
- Материальные запасы					602
- Сумма начисленной амортизации оборудования, используемого при оказании платной услуги					0
2. Накладные затраты					742
3. Итого затрат					1 750
4. Прибыль					250
5. НДС					0
Цена на платную услугу					2 000

Главный бухгалтер  Гондарь Э.В.

Экономист  Беспалова Е.П.

Расчет затрат на оплату труда персонала  
 Программа повышения квалификации "Содержательные аспекты методического сопровождения учителя в условиях реализации  
 требований обновленных ФГОС НОО, ООО." 36 ч.  
 (наименование платной услуги)

Должность	Средний должностной оклад в месяц, включая начисления на выплаты по оплате труда (руб.)	Месячный фонд рабочего времени (час.)	Норма времени на оказание платной услуги (час.)	Затраты на оплату труда персонала (руб.)
1	2	3	4	5
преподаватели2	20 269,00	72,00	36,00	10 134,50
Итого	х	х	х	10 134,50

Руководитель

Главный бухгалтер

Экономист



*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

Бауэр Г.В.

Гондарь Э.В.

Беспалова Е.П.

## Расчет затрат на материальные запасы

Программа повышения квалификации "Содержательные аспекты методического сопровождения учителя в условиях реализации требований обновленных ФГОС НОО, ООО." 36 ч.  
(наименование платной услуги)

Наименование материальных запасов	Единица измерения	Расход (в ед. измерения)	Цена за единицу	Всего материальных запасов
				(5)= (3)*(4)
1	2	3	4	5
Картридж Epson	штука	1,000	2500,00	2 500
Папка 40 вкладышей Brauberg	штука	3,000	250,00	750
Папка Дело	штука	15,000	35,00	525
Файл А4	штука	200,000	3,00	600
Папка на 2-х кольцах	штука	3,000	280,00	840
Папка с зажимом	штука	3,000	155,00	465
Клей-карандаш 36 гр.	штука	1,000	125,00	125
Клей ПВА 150гр.	штука	1,000	95,00	95
Ручка шариковая Pilot 0,7	штука	1,000	85,00	85
Ручка шариковая Brauberg	штука	2,000	55,00	110
Карандаш ч/гр	штука	1,000	35,00	35
Резинка стиральная	штука	1,000	35,00	35
Линейка	штука	1,000	65,00	65
Скобы для степлера №10	штука	2,000	28,00	56
Бумага А4 Офисная	штука	5,000	750,00	3 750
Флеш-память 16Гб.	штука	1,000	1150,00	1 150
Антисептик	штука	1,000	1550,00	1 550
Бланк удоств.о повыш.квалиф.	штука	15,000	155,00	2 325
Итого	x	x	x	15 061

Руководитель

Главный бухгалтер

Экономист



Бауэр Г.В.

Гондарь Э.В.

Беспалова Е.П.

## Расчет суммы начисленной амортизации оборудования

Программа повышения квалификации "Содержательные аспекты методического сопровождения учителя в условиях реализации требований обновленных ФГОС НОО, ООО." 36 ч.

(наименование платной услуги)

Наименование оборудования	Балансовая стоимость	Годовая норма износа (%)	Годовая норма времени работы оборудования (час.)	Время работы оборудования в процессе оказания платной услуги (час.)	Сумма начисленной амортизации
					$(6)=(2)*(3)*(5)/(4)$
1	2	3	4	5	6
				0,00	0
Итого	х	х	х	х	0

Руководитель

Главный бухгалтер

Экономист



*Г.В. Бауэр*

*Э.В. Гондарь*

*Е.П. Беспалова*

Бауэр Г.В.

Гондарь Э.В.

Беспалова Е.П.





## ГАПОУ КК ЛСПК

## Расчет цены на оказание платной услуги

Программа повышения квалификации "Содержательные аспекты методического сопровождения учителя в условиях реализации требований обновленных ФГОС НОО, ООО." 36 ч.

(наименование платной услуги)

№ п/п	Наименование статей затрат	%	Сумма (руб.)	Человек
1	Прямые затраты	X	25 195,50	X
1,1	Затраты на оплату труда основного персонала	X	10 134,50	X
1,2	Материальные запасы	X	15 061,00	X
1,3	Сумма начисленной амортизации оборудования, используемого при оказании платной услуги	X	0,00	X
2	Накладные затраты, относимые на платную услугу	X	18 546,14	X
3	Полная себестоимость	X	43 741,64	X
4	Прибыль	14,308	6 258,33	X
5	Полная стоимость	X	49 999,97	X
5,1	НДС	0	0,00	X
6	Количество учащихся в группе	X	X	25
7	Цена платной услуги на 1 обучающегося	X	2 000,00	X

Руководитель

Главный бухгалтер

Экономист



*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

Бауэр Г.В.

Гондарь Э.В.

Беспалова Е.П.

**Расчет среднего месячного оклада преподавателей**

**государственного автономного профессионального образовательного учреждения "Ленинградский социально-педагогический колледж"  
дополнительная образовательная программа курсы повышения квалификации "Содержательные аспекты методического сопровождения учителя в условиях реализации требований  
обновленных ФГОС НОО, ООО" с использованием ДОТ**

№ п/п	Наименование должности	Дисциплина	Квалификационная категория	Минимальный размер заработной платы	Профессиональный квалификационный уровень		Ставка заработной платы в соответствии с квалификационным уровнем за норму часов в месяц		Педагогическая нагрузка на учебный год (в часах)	Среднемесячная заработная плата за часы педагогической работы с учетом учебной нагрузки	выплаты стимулирующего характера								Итого выплат стимулирующего характера	выплат компенсационного характера		Итого выплат компенсационного характера	Среднемесячная заработная плата с выплатами стимулирующего и компенсационного характера	Стоимость 1 часа в месяц с учетом пед.нагрузки	Средний должностной оклад в месяц за 72 часа	Средний должностной оклад в месяц с учетом начислений на оплату труда	
					уровень	повышающий	за 72 часа	за 1 час			коэффициент	от нагрузки		от оклада		от оклада		за работу в сельской местности		от нагрузки							
												руб.	%	руб.	%	руб.	руб.	%		руб.							
																					коэффициент						руб.
1	преподаватель	Содержательные аспекты методического сопровождения учителя в условиях реализации требований обновленных ФГОС НОО, ООО	высшая	8472,00	4	0,1	9435,00	131,04	72,00	9435,00	0,15	1415,25	0,00	25,00	2358,75	0,00	3774,00	25	2358,75	2358,75	15567,75	216,22	15567,75	20269,00			
<b>ИТОГО:</b>									<b>72,00</b>	<b>9435,00</b>		<b>1415,25</b>	<b>0,00</b>	<b>2358,75</b>		<b>3774,00</b>		<b>2358,75</b>	<b>2358,75</b>	<b>15567,75</b>	<b>216,22</b>	<b>15567,75</b>	<b>20269,00</b>				

Директор

Г.В. Бауэр

Главный бухгалтер

Э.В. Гондарь

